
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 
Sedi Associate: ITE/ITT – IPS/IeFP 
Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 
E-Mailamministrazione@iislonigo.it Pec VIIS01100N@pec.istruzione.it 

CodiceMinisterialeVIIS01100N  Codice Fiscale95089660245 
 

Luogo e data di signatura 

 

DECRETO DI NOMINA DI ESPERTO PROGETTISTA 
Libero professionista Architetto per redazione della SCIA ed esecuzione 

del progetto esecutivo e direzione dei lavori  
nei lavori di sostituzione dei serramenti esterni della sede centrale dell’Istituto, 

Villa Scortegagna, immobile vincolato 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss. mm. ii. ; 

 

VISTO il Decreto interministeriale129/2008, concernente " Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il DPR 275199, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’avviso di selezione interno al n. Prot. 4023/2020 del 04/07/2020 IIS LONIGO, 
per il reclutamento di esperti progettisti Libero professionista Architetto 

per redazione della SCIA ed esecuzione del progetto esecutivo e direzione 
dei lavori :Libero professionista Architetto o Ingegnere e/o con titolo 

equipollente per redazione del piano di sicurezza e coordinamento per la 
sicurezza in fase esecutiva Libero professionista Architetto o Ingegnere 
e/o con titolo equipollente per collaudo finale d’opera soggetta a SCIA 

con relativo certificato, finalizzato alla sostituzione dei serramenti della 
sede centrale dell’IIS LONIGO Sartori Rosselli, Via Scortegagna n.37- 

Lonigo 

 
VERIFICATA     la presentazione al Prot. n.4061/2020 del 08/07/2020 IIS LONIGO di 

un’unica candidatura pervenuta a mezzo pec istituzionale di questa 
Istituzione Scolastica da parte dell’Arch. Filippo Marchesin 

 
DECRETA 

Il conferimento dell’incarico di progettista al Prof. Arch. Filippo Marchesin, nato a 

Noventa Vicentina (VI) il 01/03/1972, residente a Noventa Vicentina, Via Milani n.41,C.F. 

MRCFPP72C01F964Y P. IVA 02993680244 tel. 3336668887 e mail docente a 

tempo indeterminato di questo Istituto Scolastico, che avrà i compiti di: 

 svolgere un sopralluogo nei locali; 

 inviare la presente nomina ed i conseguenti atti, oltre alla committenza, alla 

Provincia di Vicenza ed alla Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio 
per le province di Verona, Rovigo e Vicenza; 

mailto:amministrazione@iislonigo.it
mailto:VIIS01100N@pec.istruzione.it
Protocollo 0004179/2020 del 16/07/2020



 accordarsi con la Ditta Falegnameria Alberti F.lli snc giusta determina a contrarre 
n.66 del 22/06/2020 Prot.n.3821/2020 CIG.Z272D5CB75 e verificare che i lavori 
siano eseguiti ad opera d’arte; 

 provvedere alla progettazione e alla redazione della SCIA ed esecuzione del 
progetto esecutivo e direzione dei lavori; 

 verificare la rispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti 
rispetto al progetto stilato; 

 verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la rispondenza rispetto a 
quanto specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto; 

 eseguire un controllo completo dei beni acquistati; 
 redigere i verbali relativi alla sua attività; 

 per la delicatezza ed importanza dell’opera occorrerà una presenza quasi 
giornaliera in cantiere da parte del Direttore dei lavori in fase di esecuzione e la 
cura delle relazioni con la Provincia di Vicenza, Ente proprietario dell’immobile e 

delegante delle opere e in ottemperanza all’autorizzazione conferita n.3752 del  17 
giugno 2020 dalla Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per le 

province di Verona, Rovigo e Vicenza ed alle eventuali ulteriori indicazioni ed 
osservazioni della stessa; 

 collaborare con il DS. e con il DSGA per far fronte a tutte le problematiche al fine 

di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione delle opere, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento 

delle attività; 
 svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’Istituto. 

 

COMPENSO 

 

L’attività sarà retribuita con compenso forfettario pari a €500,00 (cinquecento) oltre IVA 

e Cassa Previdenziale. Spese documentate rifuse. 
Sarà liquidato ad effettiva consegna delle opere. 

Trattandosi di personale interno, i compensi possono riguardare soltanto attività 

presentate oltre il regolare orario di servizio. 
L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa 
vigente. 

L’incarico   decorre   dalla   data odierna e si   concluderà   entro il 31/08/2020 con 

l’espletamento degli adempimenti connessi alla realizzazione delle attività previste. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Avv. Barbara Scarso 
firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Amministrazione Digitale e ss. mm. ii. 


		2020-07-17T11:18:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA SCARSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




